

令和8年7月13日（令和8年7月16日）

R 8 国道9号井田地区法面对策工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 国道 9 号井田地区法面对策工事
工事地名	京都府福知山市夜久野町井田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3560010001	1 4) 単価適用年月	2026年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	254日間 自 令和 8年 7月15日 (当初) 至 令和 9年 3月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	28 福知山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	282,185
		2 3) 公 告 日	令和 8年 4月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号井田地区法面对策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 井田地区			式	1		112,031,631			
道路土工			式	1		1,399,680			
掘削工			式	1		237,880			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	170	1,211	205,870			単-1号
積込(ルース)		土砂 小規模(標準)	m3	30	1,067	32,010			単-2号
残土処理工			式	1		1,161,800			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	200	4,409	881,800			単-3号
残土等処分		残質土	m3	200	1,400	280,000			単-4号
排水構造物工			式	1		3,364,793			
作業土工			式	1		735,265			
床掘り		土砂 上記以外(小規模))	m3	2	2,173	4,346			単-5号
床掘り		土砂 現場制約あり	m3	50	10,250	512,500			単-6号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号井田地区法面対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂 上記以外(小規模)	m3	1	3,895	3,895			単-7号	
埋戻し	土砂 現場制約あり	m3	20	7,420	148,400			単-8号	
人力運搬	40m以下	m3	20	2,196	43,920			単-9号	
人力運搬	60m以下	m3	7	3,172	22,204			単-10号	
集水桝・マンホール工		式	1		106,760				
現場打ち集水桝A	B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	箇所	1	50,280	50,280			単-11号	
現場打ち集水桝B	B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	箇所	1	38,180	38,180			単-12号	
蓋	グレーチング 蓋 500×500 用 T-2 普通目落込式	枚	1	18,300	18,300			単-13号	
排水工		式	1		2,522,768				
小段排水	プレキャストU型側溝A(PU1-300×300)	m	119	11,380	1,354,220			単-14号	
小段排水	プレキャストU型側溝B(PU1-300×300)	m	44	11,380	500,720			単-15号	
小段排水	プレキャストU型側溝C(PU1-300×300)	m	11	11,360	124,960			単-16号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号井田地区法面对策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張りコンクリート	厚10cm 18-8-40(高炉)	m2	57	9,524	542,868			単-17号	
法面工		式	1		99,267,153				
作業土工		式	1		87,122				
床掘り	土砂 現場制約あり	m3	7	10,250	71,750			単-18号	
人力運搬	40m以下	m3	7	2,196	15,372			単-19号	
網状鉄筋挿入工		式	1		88,347,641				
機械横移動・据付		回	327	21,310	6,968,370			単-20号	
削孔(硬質土)	削孔径 115mm	m	1,300	25,150	32,695,000			単-21号	
削孔(軟岩)	削孔径 115mm	m	116	30,150	3,497,400			単-22号	
注入打設	膨張性セメントミルク σ ck=30N/mm2	本	329	25,150	8,274,350			単-23号	
芯材組立	SD345 D29 亜鉛メッキ	本	329	59,110	19,447,190			単-24号	
芯材挿入	SD345 D29 亜鉛メッキ	本	329	8,629	2,838,941			単-25号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号井田地区法面対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
加圧・頭部処理	D29用	本	329	11,190	3,681,510			単-26号	
ボーリングマシン移設		回	4	76,670	306,680			単-27号	
足場		空m3	1,670	5,500	9,185,000			単-28号	
プラント組立・解体		箇所	2	726,600	1,453,200			単-29号	
現場打基礎コンクリート工		式	1		10,832,390				
現場打基礎コンクリート(頭部連結)	24-12-25(高炉)	m	131	82,690	10,832,390			単-30号	
構造物撤去工		式	1		44,365				
構造物取壊し工		式	1		30,499				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.5	34,300	17,150			単-31号	
アスカーブ撤去	アスファルト殻(掘削)	m	7	1,907	13,349			単-32号	
運搬処理工		式	1		13,866				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	20,620	10,310			単-33号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号井田地区法面对策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	13,710	1,371			単-34号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	3,525	1,762			単-35号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	4,230	423			単-36号
仮設工			式	1		7,955,640			
交通管理工			式	1		7,955,640			
交通誘導警備員		昼間勤務	人日	492	16,170	7,955,640			単-37号
直接工事費			式	1		112,031,631			
共通仮設費			式	1		14,983,230			
共通仮設費			式	1		924,230			
技術管理費			式	1		64,230			
道路施設基本データ作成費用			式	1		64,230			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		860,000			

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号井田地区法面对策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,059,000				
純工事費		式	1		127,014,861				
現場管理費		式	1		41,063,000				
工事原価		式	1		168,077,861				
一般管理費等		式	1		28,902,139				
工事価格		式	1		196,980,000				
消費税相当額		式	1		19,698,000				
工事費計		式	1		216,678,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		64, 230			
合 計					64, 230			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 211	1, 211		
計						1, 211		
単価						1, 211	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1, 067	1, 067		
計						1, 067		
単価						1, 067	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	4, 409	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0.28m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 19.0km以下	m 3	1	4, 409	4, 409			
計						4, 409			
単価						4, 409	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	残土等処分	汚質土	単位	m3	数量	1	単価	1, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1, 400	1, 400		
計						1, 400		
単価						1, 400	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂 上記以外(小規模)	単位	m3	数量	1	単価	2, 173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 173	2, 173		
計						2, 173		
単価						2, 173	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	10, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	10, 250	10, 250		
計						10, 250		
単価						10, 250	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し	土砂 上記以外(小規模)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 895	3, 895		
計						3, 895		
単価						3, 895	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	7, 420	7, 420		
計						7, 420		
単価						7, 420	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	人力運搬	40m以下	単位	m3	数量	1	単価	2, 196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力運搬（運搬～取卸し）		40m以下	m 3	1	2, 196	2, 196		
計						2, 196		
単価						2, 196	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	人力運搬	60m以下	単位	m3	数量	1	単価	3, 172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力運搬（運搬～取卸し）		60m以下	m 3	1	3, 172	3, 172		
計						3, 172		
単価						3, 172	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	現場打ち集水桝A	B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	50,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	18-8-40(高炉) 0.26m3を超え0.28m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	50,280	50,280		
	計					50,280		
	単価					50,280	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	現場打ち集水桝B	B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	38,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 2	0.765	1,448	1,107.72		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.255	42,540	10,847.7		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.84	9,232	26,218.88		
計						38,174.3		
単価						38,180	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-2 普通目落込式	単位	枚	数量	1	単価	18, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	396	396		
グレーチング 蓋		500×500用 T-2 普通目 落込式	組	1	17, 900	17, 900		
計						18, 296		
単価						18, 300	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	小段排水	プレキャストU型側溝A(PU1-300×300)	単位	m	数量	1	単価	11, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	11, 380	11, 380		
計						11, 380		
単価						11, 380	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	小段排水	プレキャストU型側溝B(PU1-300×300)	単位	m	数量	1	単価	11, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	11, 380	11, 380		
計						11, 380		
単価						11, 380	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	小段排水	プレキャストU型側溝C(PU1-300×300)	単位	m	数量	1	単価	11, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	11, 360	11, 360		
計						11, 360		
単価						11, 360	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	張りコンクリート	厚10cm 18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	57	単価	9, 524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート 小段排水溝		クレーン車打設 18-8-40(高炉) 目地材有り 養生なし	m 2	57	6, 741	384, 237		
型枠工		小段排水溝	m 2	13	11, 310	147, 030		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	57	202. 9	11, 565. 3		
計						542, 832. 3		
単価						9, 524	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	床掘り	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	10, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	10, 250	10, 250		
計						10, 250		
単価						10, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	人力運搬	40m以下	単位	m3	数量	1	単価	2, 196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力運搬（運搬～取卸し）		40m以下	m 3	1	2, 196	2, 196		
計						2, 196		
単価						2, 196	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	機械横移動・据付		単位	回	数量	1	単価	21, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械横移動・据付			回	1	21, 310	21, 310		
計						21, 310		
単価						21, 310	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	削孔 (レキ質土)	削孔径 115mm	単位	m	数量	1	単価	25, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (レキ質土)		スケット型 二重管方式 115mm	m	1	25, 150	25, 150		
計						25, 150		
単価						25, 150	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	削孔(軟岩)	削孔径 115mm	単位	m	数量	1	単価	30, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(軟岩)		スリット型 二重管方式 115mm	m	1	30, 150	30, 150		
計						30, 150		
単価						30, 150	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	注入打設	膨張性セメントミルク $\sigma_{ck}=30\text{N/mm}^2$	単位	本	数量	1	単価	25, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入打設		削孔長10m未満	本	1	25, 150	25, 150		
計						25, 150		
単価						25, 150	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	芯材組立	SD345 D29 亜鉛メッキ	単位	本	数量	329	単価	59, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材組立		芯材長10m以下	本	329	2, 301	757, 029		
ルートハイル芯材		SD345 D29 亜鉛メッキ	m	2, 260	4, 030	9, 107, 800		
ルートハイル継手		D29mm用 亜鉛メッキ ナット2個含む	組	626	9, 090	5, 690, 340		
ルートハイルスぺーサー		D29mm用	個	1, 110	1, 330	1, 476, 300		
ルートハイル鰐材		D29mm用	個	1, 270	1, 900	2, 413, 000		
計						19, 444, 469		
単価						59, 110	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	芯材挿入	SD345 D29 亜鉛メッキ	単位	本	数量	1	単価	8, 629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材挿入		芯材長10m以下	本	1	8, 629	8, 629		
計						8, 629		
単価						8, 629	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単 - 26号	加圧・頭部処理	D29用	単位	本	数量	1	単価	11, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加圧・頭部処理		削孔長10m以内	本	1	6, 014	6, 014		
ルートハ°イルフ°レート		100×100×9 D29用 亜鉛メッキ	枚	1	630	630		
ルートハ°イルナット		D29mm用 亜鉛メッキ	個	2	2, 270	4, 540		
計						11, 184		
単価						11, 190	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	ホーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価	76, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリングマシン移設			回	1	76, 670	76, 670		
計						76, 670		
単価						76, 670	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	足場		単位	空m3	数量	1	単価	5, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場			空 m 3	1	5, 500	5, 500		
計						5, 500		
単価						5, 500	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	プラント組立・解体		単位	箇所	数量	1	単価	726, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入プラント組立・解体			箇所	1	726, 600	726, 600		
計						726, 600		
単価						726, 600	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	現場打基礎コンクリート(頭部連結)	24-12-25(高炉)	単位	m	数量	131	単価	82, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	212	27, 900	5, 914, 800		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	13	27, 900	362, 700		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	230	10, 260	2, 359, 800		
コンクリート		均しコンクリート クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	7	49, 170	344, 190		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	13	5, 243	68, 159		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13	t	5. 1	337, 800	1, 722, 780		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	10	5, 937	59, 370		
計						10, 831, 799		
単価						82, 690	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	34, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	34, 300	34, 300		
計						34, 300		
単価						34, 300	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	アスカープ撤去	アスファルト殻(掘削)	単位	m	数量	7	単価	1, 907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 10cmを超え15cm以下 有り 全ての費用	m 2	2	6, 672	13, 344		
計						13, 344		
単価						1, 907	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	20, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 無し 34. 3km以下	m 3	1	20, 620	20, 620		
計						20, 620		
単価						20, 620	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	13, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 無し 22. 0km以下	m 3	1	13, 710	13, 710		
計						13, 710		
単価						13, 710	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	交通誘導警備員	昼間勤務	単位	人日	数量	492	単価	16, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	164	18, 500	3, 034, 000		
交通誘導警備員 B			人日	328	15, 000	4, 920, 000		
計						7, 954, 000		
単価						16, 170	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	42, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 9	29, 700	26, 730		
特殊作業員			人	1. 02	26, 100	26, 622		
普通作業員			人	3. 25	24, 400	79, 300		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型]賃料		最大吊上能力10t吊 長期割引	日	0. 56	44, 000	24, 640		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	10. 6	23, 000	243, 800		
一般養生工		小型構造物	m 3	10	1, 811	18, 110		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		6, 198		
計						425, 400		
単価						42, 540	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	396
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	396	39, 600		
	グレーチング蓋	別途計上	枚	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					39, 600		
	単価					396	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	11, 380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8, 109. 42	81, 094		
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	1, 900	31, 350		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 6	2, 100	1, 260		
	諸雑費（まるめ）		式	1		96		
	計					113, 800		
	単価					11, 380	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価 11, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8, 109. 42	81, 094	
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	1, 900	31, 350	
	再生クラッシュラン	R C - 4 0	m 3	0. 54	2, 100	1, 134	
	諸雑費（まるめ）		式	1		22	
	計					113, 600	
	単価					11, 360	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	コンクリート 小段排水溝	クレーン車打設 18-8-40(高炉) 目地材有り 養生なし	単位	m 2	数量	100	単価 6, 741
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2. 8	29, 700	83, 160	
	特殊作業員		人	3. 8	26, 100	99, 180	
	普通作業員		人	5. 4	24, 400	131, 760	
	ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]賃料	最大吊上能力10t吊 長期割引	日	1. 5	44, 000	66, 000	
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	12. 1	23, 000	278, 300	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		15, 700	
	計					674, 100	
	単価					6, 741	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	11, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 9	29, 700	26, 730		
	型わく工		人	1. 6	31, 700	50, 720		
	普通作業員		人	1. 2	24, 400	29, 280		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		6, 370		
	計					113, 100		
	単価					11, 310	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	202. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 21	29, 700	6, 237		
	普通作業員		人	0. 56	24, 400	13, 664		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		389		
	計					20, 290		
	単価					202. 9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	機械横移動・据付		単位	回	数量	4	単価	21, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 32	29, 700	9, 504		
特殊作業員			人	0. 32	26, 100	8, 352		
普通作業員			人	0. 32	24, 400	7, 808		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 通称 5 5 k W級	日	0. 32	162, 000	51, 840		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7, 746		
計						85, 250		
単価						21, 310	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	削孔 (硬質土)	スキッド型 二重管方式 115mm	単位	m	数量	10	単価 25, 150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 56	29, 700	16, 632		
特殊作業員		人	0. 56	26, 100	14, 616		
普通作業員		人	1. 12	24, 400	27, 328		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 通称5 5 k W級	日	0. 56	162, 000	90, 720		
シャンクロッド	φ 1 1 5 mm用	個	0. 04	91, 400	3, 656		
クリーニングアダプタ	φ 1 1 5 mm用	個	0. 03	177, 000	5, 310		
エクステンションロッド	φ 1 1 5 mm用	個	0. 04	64, 300	2, 572		
ドリルパイプ	φ 1 1 5 mm用 (1. 5 m)	本	0. 2	76, 300	15, 260		
インナーロッド	φ 1 1 5 mm用 (1. 5 m)	本	0. 22	60, 100	13, 222		
リングビット	φ 1 1 5 mm用	個	0. 2	95, 400	19, 080		
インナービット	φ 1 1 5 mm用	個	0. 16	59, 100	9, 456		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	削孔 (レキ質土)	スキッド型 二重管方式 115mm	単位	m	数量	10	単価	25, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ウォーターシーベル	φ 1 1 5 mm 二重管用	個	0. 02	192, 000	3, 840		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		29, 808		
	計					251, 500		
	単価					25, 150	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	削孔(軟岩)	スキッド型 二重管方式 115mm	単位	m	数量	10	単価 30, 150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 65	29, 700	19, 305		
特殊作業員		人	0. 65	26, 100	16, 965		
普通作業員		人	1. 3	24, 400	31, 720		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 通称5 5 k W級	日	0. 65	162, 000	105, 300		
シャンクロッド	φ 1 1 5 mm用	個	0. 05	91, 400	4, 570		
クリーニングアダプタ	φ 1 1 5 mm用	個	0. 04	177, 000	7, 080		
エクステンションロッド	φ 1 1 5 mm用	個	0. 05	64, 300	3, 215		
ドリルパイプ	φ 1 1 5 mm用 (1. 5 m)	本	0. 29	76, 300	22, 127		
インナーロッド	φ 1 1 5 mm用 (1. 5 m)	本	0. 34	60, 100	20, 434		
リングビット	φ 1 1 5 mm用	個	0. 24	95, 400	22, 896		
インナービット	φ 1 1 5 mm用	個	0. 16	59, 100	9, 456		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	削孔(軟岩)	スリット型 二重管方式 115mm	単位	m	数量	10	単価	30, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ウォーターシーベル	φ 1 1 5 mm 二重管用	個	0. 02	192, 000	3, 840		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		34, 592		
	計					301, 500		
	単価					30, 150	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	注入打設	削孔長10m未満	単位	本	数量	10	単価	25, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	29, 700	14, 850		
	特殊作業員		人	0. 5	26, 100	13, 050		
	普通作業員		人	1	24, 400	24, 400		
	注入材	膨張性セメントミルク $\sigma_{ck}=30\text{N/mm}^2$	m 3	3. 32	56, 380	187, 181		
	諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		12, 019		
	計					251, 500		
	単価					25, 150	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	芯材組立	芯材長10m以下	単位	本	数量	10	単価	2, 301
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 2	29, 700	5, 940		
	特殊作業員		人	0. 2	26, 100	5, 220		
	普通作業員		人	0. 4	24, 400	9, 760		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		2, 090		
	計					23, 010		
	単価					2, 301	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	芯材挿入	芯材長10m以下	単位	本	数量	10	単価	8, 629
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 75	29, 700	22, 275		
	特殊作業員		人	0. 75	26, 100	19, 575		
	普通作業員		人	1. 5	24, 400	36, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		7, 840		
	計					86, 290		
	単価					8, 629	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	加圧・頭部処理	削孔長10m以内	単位	本	数量	10	単価	6, 014
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	29, 700	14, 850		
	特殊作業員		人	0. 5	26, 100	13, 050		
	普通作業員		人	1	24, 400	24, 400		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		7, 840		
	計					60, 140		
	単価					6, 014	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ホーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価	76,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 31	29, 700	9, 207		
	特殊作業員		人	0. 31	26, 100	8, 091		
	普通作業員		人	0. 63	24, 400	15, 372		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕賃料	最大吊上能力10t吊 長期割引	日	1	44, 000	44, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					76, 670		
	単価					76, 670	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場		単位	空m 3	数量	100	単価	5, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 42	29, 700	71, 874		
	とび工		人	7. 13	27, 900	198, 927		
	普通作業員		人	4. 49	24, 400	109, 556		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕賃料	最大吊上能力10t吊 長期割引	日	0. 4	44, 000	17, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 40%		式	1		152, 043		
	計					550, 000		
	単価					5, 500	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	注入プラント組立・解体		単位	箇所	数量	1	単価	726, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	29, 700	89, 100		
特殊作業員			人	3	26, 100	78, 300		
普通作業員			人	9	24, 400	219, 600		
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕賃料		最大吊上能力10t吊 長期割引	日	3	44, 000	132, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 40%			式	1		207, 600		
計						726, 600		
単価						726, 600	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート	均しコンクリート クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	49, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	29, 700	17, 820		
特殊作業員			人	0. 75	26, 100	19, 575		
普通作業員			人	1. 5	24, 400	36, 600		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]賃料		最大吊上能力10t吊 長期割引	日	3. 5	44, 000	154, 000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	10. 7	23, 000	246, 100		
一般養生工		無筋構造物	m 3	10	856. 4	8, 564		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		9, 041		
計						491, 700		
単価						49, 170	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	337, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 7	29, 700	20, 790		
	鉄筋工		人	5. 8	28, 500	165, 300		
	普通作業員		人	0. 5	24, 400	12, 200		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕賃料	最大吊上能力10t吊 長期割引	日	0. 15	44, 000	6, 600		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	106, 000	109, 180		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		23, 730		
	計					337, 800		
	単価					337, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	34, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m 3	1	34, 300	34, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					34, 300		
	単価					34, 300	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 無し 34.3km以下	単位	m 3	数量	1	単価	20,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.59	23,800	14,042		
	軽油		L	14.6	139	2,029		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	通称2 t 積級	供用日	0.68	6,490	4,413		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.68	187	127		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					20,620		
	単価					20,620	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	殻運搬	舗装版破碎 人力積込 無し 22. 0km以下	単位	m 3	数量	1	単価	13, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 39	23, 800	9, 282		
軽油			L	9. 75	139	1, 355		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		通称 2 t 積級	供用日	0. 46	6, 490	2, 985		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0. 46	187	86		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						13, 710		
単価						13, 710	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）	m 3	100	4, 230	423, 000		
計						423, 000		
単価						4, 230	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	18, 500	18, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					18, 500		
	単価					18, 500	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	15, 000	15, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15, 000		
	単価					15, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	64, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 230		
単価						64, 230	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	一般養生工	小型構造物	単位	m 3	数量	10	単価	1, 811
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 64	24, 400	15, 616		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		2, 494		
計						18, 110		
単価						1, 811	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	注入材	膨張性セメントミルク $\sigma_{ck}=30\text{N/mm}^2$	単位	m ³	数量	1	単価	56,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	早強ポルトランド 25 kg 袋入	t	1.1	32,600	35,860		
	膨張剤	乾燥収縮低減	kg	100	170	17,000		
	減水剤	グラウト用	kg	11	320	3,520		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					56,380		
	単価					56,380	円／m ³	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	一般養生工	無筋構造物	単位	m 3	数量	10	単価	856. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 3	24, 400	7, 320		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		1, 244		
計						8, 564		
単価						856. 4	円／m 3	